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جنجال رود کرج و قاچاق شیری که آدم می خورد!
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ماه خونین  حیات وحش

در روزهای اخیر خبرهای تلخی درباره تجاوز انسان به 
حقوق حیوانات در کشورمان در فضای مجازی منتشر شد 
که بازتاب زیادی داشت. از تعقیب یک بز کوهی توسط 
آفرودسوارها در اصفهان و سوزاندن دو خرس در میانكوه 
فلارد بگیرید تا کشتار پرنده های مهاجر در میاندوآب، 
دستگیری ۱۲  شكارچی متخلف در ورامین با چندین لاشه 
خون آلود و پیدا شدن یک توله شیر پنج ماهه در حال مرگ 
در بانه کردستان. هرچند این اتفاقات هر کدام عكس ها 
و ویدئوهای شان به طور جداگانه در شبكه های اجتماعی 
منتشر شد اما کاربران به طور مشترک در تمامی آن ها نبود 
قانون حمایت از حقوق حیوانات را دلیل این همه خشونت 
علیه حیوانات دانستند. البته این نكته را هم باید گفت که 
آفرود سوارانی که با تعقیب بز کوهی باعث مرگ او شدند، 

شناسایی شده اند.
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بهشت دلالان خانه های ترکی روی تل خاک

عصر جمعه خبر ناگوار زلزله شدید در ازمیر ترکیه همه 
فضای رسانه ای کشور را در بر گرفت و تصاویر خرابی های 
به بار آمده در شبكه های اجتماعی دست به دست شد. 
در این میان به دلیل این که در سال های اخیر خرید ملک 
توسط ایرانی ها در ازمیر زیاد شده برای بعضی از خانواده 
های ایرانی نگرانی هایی به وجود آمد. بعضی از ایرانیان 
از ازمیر درباره شدت زلزله توئیت و برخی هم از مخروبه 
هایی که این زلزله به بار آورده ویدئو منتشر کردند. با این 
حال کاربران واکنش های متفاوتی به این ماجرا داشتند. 
کاربری نوشت: »همین که ازمیر شده پر از ایرانی هایی که 
خونه خریدن، نشون میده که ایرانی ها هیچ تحقیقی نمی 
کنن و گرنه نمی رفتن یه شهری که در سال دو بار توش 
زلزله میاد خونه بخرن.« کاربر دیگری نوشت: »بعضیا با 
سرمایه شون خونه توی ازمیر خریدن که متاسفانه با خاک 

یكسان شده!«
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زنگی برای آموزش مهارت زندگی

یكی از عكس هایی که روز گذشته در شبكه های اجتماعی 
پربازدید شد، مربوط به تصویری از یک کلاس درس آن 
هم درس تعویض لاستیک ماشین بود که دیلی میل آن را 
منتشر کرده بود. کاربران که انگار از این نوع کلاس به وجد 
آمده بودند، به آن واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»بالاخره مدرسه ها فهمیدن یه چیزایی به بچه ها یاد بدن 
که به دردشون بخوره! وگرنه انتگرال برای خیلیا نون و آب 
نشد!« کاربر دیگری نوشت: »این قدر که این جور درس 
ها به درد آینده بچه ها می خوره، خیلی از درس های الان در 
آینده کارایی نداره.« کاربری هم نوشت: »نمی گم به جای 
ریاضی اما میشه به جای پرورشی و هنر درس هایی رو برای 
مهارت زندگی و کارورزی جایگزین کرد.« کاربر دیگری هم 
نوشت: »من ۱8 سالمه و هنوز بلد نیستم لاستیک ماشین 

رو عوض کنم چون جایی نبوده که به من یاد بده.«
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این شیر قاچاق میشه یا اون شیر!

روز گذشته خبر قاچاق شیر خیلی زود در شبكه های 
اجتماعی بازتاب پیدا کرد. سخنگوی انجمن صنایع لبنی 
گفته: »از عوامل افزایش قیمت ها، قاچاق شیر توسط 
دامدار به خارج کشور است چون برای دامدار قاچاق شیر 
به صرفه تر از فروش این محصول به شرکت های لبنی 
داخلی است.« البته همزمان با این حرف ها خبری هم به 
نقل از معاون فنی حفاظت محیط زیست استان کردستان 
از کشف یک توله شیر که به صورت قاچاقی وارد شده 
بود، منتشر شد که برخی از کاربران به آن ها واکنش طنز 
داشتند. کاربری نوشت: »یكی شیر میاره یكی شیر می 
بره عجب شیر تو شیریه.« کاربر دیگری در جواب نوشت: 
»این یكی شیر است اندر بادیه آن یكی شیر است که آدم 
می خورد«. کاربر دیگری هم نوشت: »آخه شیر چطور می 
خواد قاچاق بشه وقتی نیاز به ماشینی داره که هم باید 

تانكر داشته باشه و هم یخچال!«
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راه تشخیص برنج اصل از برنج پلاستیکی

تصویری که می بینید قسمتی از ویدئویی است که در 
فضای مجازی بارها بازنشر شد. این ویدئو راه تشخیص 
برنج اصل از برنج تقلبی یعنی پلاستیک را نشان می دهد. 
این خانم با ریختن برنج روی سطح داغ باعث می شود که 
برنج تقلبی جمع شود و به هم بچسبد و بوی نامطبوعی 
بدهد ولی برنج اصل تنها سرخ می شود. خواندن نظرات 
برخی کاربران زیر این ویدئو هم خالی از لطف نیست. 
کاربری نوشت: »آبجی چرا نعمت خدا رو حروم می کنی؟ من 
خودم دانشجو هستم. توی دانشگاهمون چمن نذاشتیم.« 
کاربری هم در جواب نوشت: »برنج این قدر گرون شده که 
خیلی ها مجبورن همین پلاستیكی اش رو بخرن و بخورن.« 
کاربران زیادی هم نوشته بودند که زمان قدیم برای مردم 
فقط کیفیت پخت برنج مهم بود اما حالا فقط تشخیص برنج 

بودنش براشون مهمه!
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نام رودخانه کرج را از نقشه ها حذف کنید!

گزارشی از انتقال آب سد کرج که قرار است طی روزهای 
آینده از طریق تونل بلافاصله از پشت سد به تهران منتقل 
شود، بازتاب زیادی در شبكه های اجتماعی داشت. ایسنا 
در این گزارش نوشته: کار حفر این تونل از سال 8۴ 
آغاز شد و سال ۹۲ به پایان رسید و بعد از آن کار ساخت 
تصفیه  خانه های مربوط به آن پیگیری و چند روز پیش 
تمام شد و حالا با اعلام وزارت نیرو و آب منطقه ای تهران 
همه چیز برای انتقال سالانه ۲۵۰ میلیون مترمكعب آب 
از این تونل ۳۰ کیلومتری که چهار متر هم قطر دارد، 
فراهم شده است. ناگفته نماند که این تونل ۵۰۰ میلیارد 
تومان برای کشور هزینه داشته است. با این حال بسیاری 
از کارشناسان معتقدند این شكل از انتقال آب می تواند 
آسیب جدی به حیات رودخانه کرج وارد کند و البته مغایر 

با قانون نیز هست.

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

 دلیل کمبود روغن نباتی در بازار	 
بررسی ها در بازار نشان می دهد که روغن نباتی در مغازه ها 
با توزیع نامناسب همراه است و بیشتر هایپرمارکت ها و سوپر 
مارکت ها تنها یک یا دو برند روغن را در قفسه های شان 
دارند که تعداد آن هم محدود است. البته به گزارش باشگاه 
خبرنگاران، برخی از مغازه ها هم روغن را  بیش از دو برابر قیمت 
درج شده روی کالا عرضه می کنند. دبیر انجمن صنفی روغن 
نباتی، تقاضای کاذب در برابر میزان عرضه، افزایش قیمت 
حلب، مشکلات تخصیص ارز به واردات روغن پالم، شیوع 
ویروس کرونا و افزایش ذخایر کشور های هند و چین را از دلایل 
اصلی گرانی روغن در بازار مطرح می کند و این نوید را می دهد 
که خیلی زود با رایزنی های صورت گرفته، بازار روغن مجدد 
به آرامش می رسد. با این حال باید به این نکته توجه داشت که 
تخصیص ندادن ارز 4200 به دانه های روغنی و مواد اولیه تهیه 
روغن از مهم ترین دلایل گرانی روغن است و به اعتقاد بسیاری 
از کارشناسان، روغن به میزان کافی در کشور وجود دارد فقط 
عده ای سودجو برای گران تر فروختن، آن ها را احتکار کرده 
اند، اما این نکته پر اهمیت را هم باید در نظر گرفت که در این 
سال ها قدم ها به سمت خودکفایی در کاشت دانه های روغنی 

بسیار کند برداشته شده است.

مقدار روغن مورد نیاز کشور	 
آمارها نشان می دهد که سالانه در کشور حدود دو میلیون تن 
روغن نیاز است که به گفته دبیر انجمن روغن نباتی ایران یک 
میلیون و 500 هزار تن آن از محل روغن خام وارداتی و بقیه آن 
هم از محل دانه های روغنی وارداتی و روغن کشی در کشور تامین 
می شود. این آمار نشان می دهد که روغن خوراکی در کشورمان 
بسیار وابسته به واردات است. در همین زمینه معاون وزیر صمت 

به »خبرگزاری مهر« گفته است: »هم 
اکنون ۸5 درصد روغن مورد نیاز کشور 
وارداتی است که این آمار در گذشته ۹۸ 

درصد بوده.«

سرانه مصرف در ایران و جهان	 
طبق توصیه سازمان جهانی بهداشت 
)WHO( هر فرد می تواند روزانه 20 
تا ۳5 درصد از انرژی مورد نیاز خود 
را از چربی ها دریافت کند. بنابراین 
سرانه مصرف باید به صورت میانگین 
12.6 کیلوگرم در سال باشد. این 
در حالی است که بر اساس گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی اقتصاد مقاومتی 
سرانه مصرفی روغن نباتی در کشور 
ما به صورت میانگین 21.6 کیلوگرم 
در سال است. این یعنی مصرف روغن 
نباتی در کشور ما نسبت به متوسط 
جهانی بسیار بالاست و همین موضوع 
یکی از دلایل وابستگی بیش از اندازه 
کشورمان به واردات روغن است که 
عوارض متعددی نیز دارد و باعث رسوب 
اسیدهای چرب در عروق انسان و ایجاد 
مشکلات بسیاری نظیر افزایش بیماری 

های قلبی و سرطان می شود.

خودکفایی روغن مستلزم چیست؟	 

ــای روغنی یکی از مهم ترین  ــه ه ــرح خوداتکایی دان ط
طرح های وزارت جهاد کشاورزی در جهت کاهش وابستگی 
به خارج و تأمین نیاز روغن کشور در داخل است؛ طرحی 
که اگر به سرانجام برسد می تواند نیاز کشور به کالای 
استراتژیک مثل روغن را مانند گندم به خودکفایی نزدیک 
کند. البته در سال های گذشته متاسفانه این طرح با سرعت 
بسیار کندی جلو رفته و عقب ماندگی زیادی در برنامه دیده 
می شود که نیاز است سرعت بیشتری به خود بگیرد. سال 
۹4 بود که این طرح 10 ساله تا افق 1404 تدوین و از 
نیمه دوم همان سال ۹4 آغاز شد. علیرضا مهاجر، مجری 
دانه های روغنی وزارت جهاد کشاورزی در گفت وگو با 
خبرگزاری مهر درباره پیشرفت این موضوع گفته: »باید در 
پایان این 10 سال، حداقل ۷0 درصد نیاز کشور به روغن را 
در داخل تأمین کنیم که توانسته ایم از 6 درصد تولید به 16 
درصد برسیم. بیشترین تمرکز ما در این زمینه روی محصول 
کلزاست، چراکه این دانه در پاییز کشت می شود و از نزولات 
جوی استفاده می کند، بنابراین به حل بحران کم آبی کشور 

نیز کمک خواهد شد.«
این صحبت ها نشان می دهد که با 
گذشت حدود پنج سال از اجرای این 
طرح، تا کنون پیش بینی ها محقق 
نشده است. به عبارت دیگر، طی این 
پنج سال، میزان خوداتکایی تنها 
حدود 10 درصد رشد کرده و از 6 
درصد به 1٦ درصد رسیده است. 
همچنین وضعیت موجود گویای این 
نیست که مسئولان بتوانند در مدت 
باقی مانده عقب ماندگی ایجادشده 
ــداف برنامه  را جبران کنند و به اه
دست یابند. به گفته مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی در سال ۹4، حدود 
ــزار تن تولید کلزا در کشور  46 ه
داشته ایم که این میزان اکنون به 

400 هزار تن رسیده است.
علی خان محمدی مدیرعامل 
مجمع ملی نخبگان کشاورزی هم 
به سایت صنعت غذا گفته است: 
»به رغم اقلیم های مختلف برای 
ــی، اعلام  ــن ــای روغ کشت دانه ه
تضمینی  خرید  قیمت  نامناسب 
و نبود زیرساخت های لازم مانع 
دستیابی به تامین روغن مورد نیاز 

در داخل شده است.«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

 یه مغازه دار 
با غیرت 

ایرانی این 
جوری 
حمایت 
ماکرون 

از توهین  
به  پیامبر 

رحمت)ص(  
رو محکوم 

کرده

این رود 
خوشگل 

توی پرتغاله 
وای اگه توی 

ایران بود، 
 این قدر 
 بی آبی

  می کشید 
 که خشک 
می شد، 
تهش یه 

مارمولک 
ازش می 

موند!

 این عکس 
با حال 

مال ۳6 
سال پیش 
از لاچین 

آذربایجانه، 
من حال اون 

بچه ها رو 
که زیر نمد 
باباشون 

رفتن، 
خریدارم

تحریم کالای فرانسوی

چوپان و فرزندان

آن چنان زده 
شش تا لیوان 
آب هویج یک 
دلار که انگار 

داره مفت 
میده، البته 

برای یک 
گردشگر که 

به دلار حقوق 
می گیره 

مفته ها

یعنی راننده 
های ایرانی 
توی پارک 
کردن روی 

لبه جوی 
آن چنان 

تخصصی 
دارن که بز 
کوهی در 
راه رفتن 

روی لبه اونا 
نداره!

تخصص راننده های ایرانی

آب هویج ارزان

رود اژدهای آبی

بازار  خشک روغن!

رعیت نواز- در هفته های اخیر برخی از اقلام اساسی سبد خانوار از کره حیوانی گرفته تا لبنیات یکی پس از دیگری و برای جا 
نماندن از قافله گرانی ها التهاباتی را در بازار ایجاد کرده اند. این التهاب در روزهای اخیر به روغن نباتی رسیده و باعث شده برخی 
از فروشگاه ها قفسه روغن شان خالی باشد و در برخی شهر ها هم شاهد صف های خرید روغن باشیم! وقتی به سراغ چرایی این 
اتفاق رفتیم، باز هم رد پای دلار 4200 مشهود بود و بلای این ارز خانمان سوز که در ابتدای گرانی ارز مصوب شد، حالا بر سر اقتصاد 
کشور در حال آوار شدن است. با این حال امروز به حرف های تکراری در خصوص سریال آفت ارز 4200 نخواهیم پرداخت و سعی 

داریم درباره دلایل وابستگی کشور به واردات روغن و دانه های روغنی بپردازیم.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 سهم تولید داخل از روغن تنها 15 
تا 16 درصد از کل روغن مورد نیاز 
کشور است و طرح خودکفایی دانه 
های روغنی هم از سال 94 تا کنون 
رشد کمی داشته است. به همین 

دلیل نیاز است که مسئولان با خرید 
تضمینی دانه های روغنی مانند کلزا 
که با اقلیم کشور ما همخوانی دارد در 
جهت ایجاد زیرساخت های لازم برای 

سرعت بخشیدن به خودکفایی گام 
بردارند. همچنین در کنار مسئولیت 

مسئولان این نکته را هم نباید 
فراموش کرد که مصرف بیش از حد 
روغن نباتی در کشورمان که تقریبا 
نزدیک به دو برابر میانگین جهانی 

است، نه تنها باعث کند شدن رسیدن 
به خودکفایی در تولید روغن می 

شود بلکه بیماری های مختلفی هم  
در پی دارد و بهتر است ما هم در کنار 
مسئولان در جهت کم کردن مصرف 

روغن خوراکی گام برداریم.

چکیده گزارش   

  طی روزهای اخیر بازار روغن دچار التهاباتی شد. دلیل آن چه بود و آیا کشور توان خودکفایی 
در تولید دانه های روغنی را ندارد؟


